
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УССУРКА КИРОВСКОГО РАЙОНА»

Приморский край, Кировский район, с. Уссурка, ул. Школьная, 6
тел. 8(42354) 26-721 kir_ussurka@mail.ru

Приказ
с. Уссурка 

«01» сентября 2022 г.                                                                                                          № 65-1

Об утверждении Единого графика 
проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», письмом
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2022 года №СК-228/03,
письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №01.169/08-01 «Рекомендации для системы
общего образования по основным подходам к формированию графика проведения
оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», с
целью упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в обще-
образовательной организации, обеспечения открытости и доступности информации о
системе образования в образовательной организации

Приказываю:

1. Утвердить Единый график проведения оценочных процедур в МБОУ ООШ с.
Уссурка на 2022-2023 учебного года для обучающихся, осваивающих основные
общеобразовательные программы основного общего образования по Федеральным
государственным образовательным стандартам общего образования (далее – График), в
том числе:

1.1. Начального общего образования.

1.2. Основного общего образования.

2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График считать 
контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 
обучающимися всего класса одновременно и длительность которых составляет не меньше 
30 минут; 

3. Учителям-предметникам 2-9 классов:

3.1. Проводить оценочные процедуры в 2022-2023 учебного года в соответствии с 
утвержденным Графиком;
3.2. Предоставлять не менее, чем за 3 рабочих дня, директору МБОУ ООШ с.
Уссурка заявление на изменение Графика с целью своевременного изменения и
размещения актуальной версии на официальном сайте.

Форма заявления прилагается Приложение № 3.

4. Классным руководителям 2-9 классов на родительских собраниях ознакомить
родителей (законных представителей) с информацией о размещении Графика на
официальном сайте МБОУ ООШ с. Уссурка;
Срок: сентябрь 2022 года

5.       Бубен Людмиле Сергеевне, заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе, ответственной за ведение официального сайта школы:



Приложение №3 к приказу директора МБОУ ООШ с. Уссурка 
от 01.09.2022 года №65-1

Примерная форма заявления учителя-предметника на изменение даты проведения
оценочной процедуры, утвержденной в Едином графике проведения оценочных

процедур на 2022-2023 учебный год

Директору МБОУ ООШ с. Уссурка 
М.Е. Быковой 
________________________________________

ФИО учителя
учителя _________________________________
________________________________________

заявление.
Прошу изменить проведение оценочной процедуры, утвержденной в Едином 

графике проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный год, в том числе:

Информация об оценочной процедуре в соответствии с Графиком

предмет

предмет

уровень ОП/вид/тема
Информация об оценочной процедуре в новой редакции

уровень ОП/вид/тема

дата проведения

дата проведения

причина изменения ОП

Дата ______________ _______________/_________________/ 
подпись расшифровка





Приложение №3 к приказу директора МБОУ ООШ с. Уссурка 
от 01.09.2022 года №65-1

Примерная форма заявления учителя-предметника на изменение даты проведения
оценочной процедуры, утвержденной в Едином графике проведения оценочных

процедур на 2022-2023 учебный год

Директору МБОУ ООШ с. Уссурка 
М.Е. Быковой 
________________________________________

ФИО учителя
учителя _________________________________
________________________________________

заявление.
Прошу изменить проведение оценочной процедуры, утвержденной в Едином 

графике проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный год, в том числе:

Информация об оценочной процедуре в соответствии с Графиком

предмет

предмет

уровень ОП/вид/тема
Информация об оценочной процедуре в новой редакции

уровень ОП/вид/тема

дата проведения

дата проведения

причина изменения ОП

Дата ______________ _______________/_________________/ 
подпись расшифровка


